
                                                                                  

 

 

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS Nº 122/2022 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na 
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento 
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará 
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada 
de Preços nº 122/2022; Processo: 2022.0000.605.4144, das empresas 
HABILITADAS:  1- Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 2- Excel 
Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78; 3- Fortal Engenharia Ltda-
EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 4- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 
30.148.905/0001-74; 5- MV Construções Ltda, CNPJ: 47.816.341/0001-01; 6- Alpha 
Essential Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 45.024.425/0001-79; 7- J. de 
Andrade Silva Júnior Eireli - EPP, CNPJ: 08.975.727/0001-04; 8- Excelência 
Incorporadora e Construtora Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29 e 9- Alfa Construtora, 
Incorporadora e Locadora Ltda, CNPJ: 16.628.700/0001-65. Abertura: 07 de 
dezembro de 2022, às 15h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
reforma e ampliação do Centro de Ensino em Período Integral, no município de São 
Miguel do Araguaia-GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à 
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. E-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 05 de dezembro de 2022. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


14Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.933

<#ABC#345554#14#403550>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 122/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/
GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, a 
abertura das propostas de preços, referente a Tomada de Preços nº 122/2022; Processo: 2022.0000.605.4144, das empresas HABILITADAS:  
1- Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 2- Excel Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78; 3- Fortal Engenharia 
Ltda-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 4- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74; 5- MV Construções Ltda, CNPJ: 
47.816.341/0001-01; 6- Alpha Essential Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 45.024.425/0001-79; 7- J. de Andrade Silva Júnior Eireli - EPP, 
CNPJ: 08.975.727/0001-04; 8- Excelência Incorporadora e Construtora Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29 e 9- Alfa Construtora, Incorporadora e 
Locadora Ltda, CNPJ: 16.628.700/0001-65. Abertura: 07 de dezembro de 2022, às 15h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
reforma e ampliação do Centro de Ensino em Período Integral, no município de São Miguel do Araguaia-GO. Informações adicionais poderão ser 
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 05 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#345554#14#403550/>

Protocolo 345554

<#ABC#345574#14#403573>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA PÚBLICA - 1º 
Semestre/23, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda 
Escolar, nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA DE 
RECEBIMENTO DE 

ENVELOPES 2022/23

DATA 
SESSÃO

2023
01 202200006078423 Águas Lindas C.E Cívico M. de A. Lindas 06/12 até 8h59 de 

02/01 
02/01 às 9h

202200006078409 Cora Coralina
202200006078460 Emília F. Branco
202200006079083 Juscelino K. de Oliveira
202200006079076 Mansões Odisseia
202200006078779 Maria do C. Lima
202200006079107 José M. Lima
202200006078629 PIAGET
202200006079049 Princesa Daiana
202200006078430 Rafael de S. Barbosa
202200006078498 Tancredo de A. Neves
202200006079468 Tiradentes
202200006078855 Ulisses Guimarães
202200006079464 Duque de Caxias
202200006079054 João A. de Castro
202200006078404 Olavo Bilac
202200006078602 Paulo Freire
202200006078438 Machado de Assis
202200006079539 P. Estrela D. XIII
202200006078437 Santa Bárbara
202200006079064 Santo A. do Descoberto
202200006080218 Aparecida de Goiânia Machado de Assis
202200006078309 Manoel Mendonça 06/12 até 9h19 de 

02/01 
02/01 às 

9h20
202200006078623 José L. Rodrigues 06/12 até 8h09 de 

02/01 
02/01 às 

8h10
202200006080352 Colina Azul 06/12 até 9h59 de 

02/01 
02/01 às 

10h
202200006082910 Nader A. dos Santos 06/12 até 13h59 de 

02/01 
02/01 às 

14h202200006082204 Campos Belos Prof. Ricarda
202200006082254 Gregório B. dos Passos
202200006082249 Joaquim de S. Fagundes
202200006082200 Mariano B. Junior
202200006082241 Dona J. Pinheiro
202200006082193 Pedro da S. Oliveira 06/12 até 8h59 de 

02/01 
02/01 às 9h

202200006082257 Calunga II
202200006082251 Germana Gomes

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 9424fd8c



BRASIL, 6 DE DEZEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 4B5AD607-9D8E-4CCD-95D8-5A50BAB94587



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120600181

181

Nº 228, terça-feira, 6 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

. 202200006083512 Valter M. dos Santos

. 202200006083236 Castelo Branco 06/12 até 9h29 de 02/01 02/01 às 9h30

. 202200006083485 C.E do Povoado Barreto 06/12 até 8h59 de 02/01 02/01 às 9h

. 202200006083056 Antônio C. Cardoso

. 202200006083387 Cel. Ernesto A. de Araújo

. 202200006083260 Dom Prudêncio

. 202200006083142 Elias P. de Souza

. 202200006083178 Argemiro A. de Araújo

. 202200006083451 Povoado N. Vista

. 202200006083219 Povoado Estiva

. 202200006083161 Irmã Dulce

. 202200006083514 Raimundo R. Ribeiro

. 202200006083513 Sebastião M. da Silveira

. 202200006083453 Vicente J. Valente 06/12 até 10h29 de 02/01 02/01 às 10h30

. 202200006083055 Maechal H. de A. C. Branco 06/12 até 13h59 de 02/01 02/01 às 14h

. 202200006078594 Porangatu João F. Furtado

. 202200006078254 João T. de Oliveira 06/12 até 8h59 de 02/01 02/01 às 9h

. 202200006078171 Valdomiro L. Rezende 06/12 até 9h59 de 02/01 02/01 às 10h

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO 018/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 202200006021895. Tipo da
Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: aquisição de Insumos, no eixo Recursos
Naturais, para execução do Curso FIC - Horticultor Orgânico, visando a qualificação de
profissionais para exercerem a ocupação de horticultores, a fim de promover a
avaliação, aplicação e execução de técnicas de construção de habilidades e
competências profissionais teórico-práticas necessárias à atuação no mundo do
trabalho, tornando-os aptos a trabalhar no Sistema Orgânico de Produção. O Curso
será oferecido aos Alunos que participam do Programa Nacional de Acesso ao Ensino
Técnico e Emprego PRONATEC-PRISIONAL. Empresa Vencedora: itens 05, 06, 09, 38 e
39 NILZA A APARECIDA AZEVEDO ME, CNPJ 12.444.829/0001-62, no valor total de R$
129,505,90. Para os demais itens a Licitação restou DESERTA.

SIMONE DE MELO SANTOS SILVA
Pregoeira - SEDUC

RESULTADO DE DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 122/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do §
4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar,
em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada de Preços nº
122/2022; Processo: 2022.0000.605.4144, das empresas HABILITADAS: 1- Prime Engenharia
Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 2- Excel Comércio e Serviços Ltda, CNPJ:
37.301.317/0001-78; 3- Fortal Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 4-
Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74; 5- MV Construções Ltda, CNPJ:
47.816.341/0001-01; 6- Alpha Essential Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ:
45.024.425/0001-79; 7- J. de Andrade Silva Júnior Eireli - EPP, CNPJ: 08.975.727/0001-04;
8- Excelência Incorporadora e Construtora Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29 e 9- Alfa
Construtora, Incorporadora e Locadora Ltda, CNPJ: 16.628.700/0001-65. Abertura: 07 de
dezembro de 2022, às 15h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma
e ampliação do Centro de Ensino em Período Integral, no município de São Miguel do
Araguaia-GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no
endereço anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA RP Nº 20/2022-A e B

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Representada pela sua Titular, Profª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA

OBJETO: Aquisição de uniformes para bandas e fanfarras e materiais congêneres, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para atender as

necessidades da Superintendência de Desporto Educacional e Arte Educação da Secretaria de Estado da Educação de Goiás, no que tange à disponibilização de uniformes para bandas

e fanfarras às escolas da rede pública estadual de ensino, subsidiando o Projeto Arte Educa, entre outros, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições

constantes do Termo de Referência, para atendimento das necessidades da Secretaria de Estado da Educação.

DATA DA ASSINATURA: 05.12.2022.

FORNECEDOR FERNANDO CEZAR RABELO DE OLIVEIRA EIRELI

CNPJ: 28.971.746/0001-61

. Item Especificação Unidade Quantidade Valor Unitário R$ Valor Total R$

. 01 Conjunto para corpo musical e mor UND 7.838
387,50

3.037.225,00

. 02 Conjunto para corpo musical e mor UND 2.612 87,50 1.012.150,00

. 03 Conjunto para corpo coreográfico - Short-saia UND 1.994 455,00 907.270,00

. 04 Conjunto para corpo coreográfico - Short-saia UND 665 455,00 302.575,00

. 05 Conjunto para corpo coreográfico - Saia UND 1.994 442,00 881.348,00

. 06 Conjunto para corpo coreográfico - Saia UND 665 442,00 293.930,0

. 07 Conjunto para Pelotão Cívico UND 2.171 398,00 864.058,00

. 08 Conjunto para Pelotão Cívico UND 2.171 398,00 287.754,00

. 12 Bota para corpo musical e mor UND 7.838 139,00 363.068,00

. 13 Bota para corpo musical e mor UND 2.612 139,00 363.068,00

. 14 Bota para corpo coreográfico e pelotão cívico UND 6.139 169,00 1.037.491,00

. 15 Bota para corpo coreográfico e pelotão cívico UND 2.046 169,00 345.774,00

. 16 Bota para baliza UND 569 134,00 76.246,00

. 17 Quepe para corpo musical e mor UND 7.838 99,00 775.962,00

. 18 Quepe para corpo musical e mor UND 2.612 99,00 258.688,00

. 19 Casquete para corpo coreográfico, pelotão cívico e
baliza

UND 6.566 139,00 912.674,00

. 20 Casquete para corpo coreográfico, pelotão cívico e
baliza

UND 2.188 139,00 304.132,00

FORNECEDOR BR BANDEIRAS E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA CNPJ: 33.867.095/0001-02

. Item Especificação Unidade Quantidade Valor Unitário R$ Valor Total R$

. 21 Bandeira do Brasil UND 434 95,00 41.230,00

. 22 Bandeira do Brasil UND 145 95,00 13.775,00

. 23 Bandeira do Estado de Goiás UND 434 59,69 42.966,00

. 24 Bandeira do Estado de Goiás UND 145 4,79 14.355,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

